ü

càmara Municipal do Congon

ililillllilllllillillilll llilfi]ilil lll ll|ll

D/r í,

Casa do Lêgislativo Vereador Ênio da Gama

lNDrcAÇÃo cMc/N" &, no2s

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Càmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que realize a troca das lâmpadas queimadas dos postes na
Rua Maria de Oliveira Barbosa, próximo ao número 195, Bairro Tancredo Neves.

Justificativa

A Íalta de iluminação no local tem gerado insegurança para os moradores,
aumentando os riscos de acidentes e a possibilidade de ocorrências de crimes. A
manutenção adequada da iluminação pública e essencial para garantir a segurança e o bem-
estar da população. Diante d,isso, peço que sejam tomadas as providências necessárias
para o restabelecimento da iluminação no local o mais breve possível.

Congonhas, 14 de agosto de 2025
has

PROTOCOLO GERAL 2r88/202s
Data. 14/08/2025 - HotáÍiot 17.07

Legislativo . INO 868/2025

rofessor odrigo endes
V reador

CâmaÍa Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacÍÍlco Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - TeleÍone: {31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

I

Câmara Municipâl de Congonhas
Ilua Dr. PaciÍico Homem Júnior. 82, Centro. Congonhas/Mc - ÍeleÍoner (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg br
www. congonhas.mg.leg.br

I I